- 1 -

内部明电
发往：（见主送）

签批 郝莉笑
盖章

等级： 冀工信明传〔2018〕160号

河北省工业和信息化厅
关于开展河北省 2018 年知名工业设计奖
获奖奖励项目（第二批）申报工作的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局：

为贯彻落实省政府《关于支持工业设计发展的若干政策措施》

（冀政字〔2017〕36号），根据省财政厅、省工信厅《河北省工
业设计发展专项资金管理办法》（冀财规〔2018〕3号）和我厅《河
北省奖励知名工业设计奖获奖项目操作规程（试行）》（冀工信

产业〔2018〕164号）要求，经研究，决定组织开展 2018年知名
工业设计奖获奖奖励项目（第二批）申报工作。请按照申报指南

相关要求，组织做好项目审核、推荐工作。

- 2 -

河北省工业和信息化厅

2018年 11月 1日

（共 11 页）

- 3 -

附件

河北省 2018年知名工业设计奖获奖
奖励项目申报指南

根据《河北省工业设计发展专项资金管理办法》（冀财规

〔2018〕3号）和《河北省奖励知名工业设计奖获奖项目操作规程

（试行）》（冀工信产业〔2018〕164号）有关规定，制定并发布本

申报指南。

一、申报对象、条件

申报对象：河北省内获得国内和国际知名工业设计奖项的单

位（包含设计方和成果使用方，一个项目仅限一方申报）。

申报条件：

（一）依法在河北省登记注册、具有独立法人资格且从事工

业设计相关活动的单位。

（二）2016年（含）以来获得德国 iF奖和红点奖、美国 IDEA

奖、日本 GMARK奖等国际知名工业设计奖项和中国优秀工业设

计奖金奖。

二、奖励标准

（一）对获得 iF设计金奖、红点之星、红点至尊奖的单位，

每项给予 50万元人民币奖励；

（二）对获得中国优秀工业设计奖金奖的单位，每项给予 20

万元人民币奖励；

- 4 -

（三）对获得 iF和红点其他奖项（产品奖、传达设计奖、包

装设计奖、概念设计奖等）、IDEA奖、GMARK奖的单位，每项

给予 10万元人民币奖励。

奖励实行总额控制、无偿资助、自愿申报、社会监督的原则。

三、申报材料

申报单位按本指南要求填报《河北省 2018年知名工业设计奖

获奖奖励项目申报书》（附件 1）及相关附件，经各市（含定州、

辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局初审并审验获奖

证书原件后，向我厅提交申报材料。

四、相关要求

请各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革

发展局做好本地区项目的宣传动员和申报指导，会同本级财政部

门（省财政直管县项目由县财政部门审查）对申报单位材料的合

规性、完整性、统一性进行审查，提出初审意见，并于 2018年 11

月 20日前将上报文件及相关申报材料（一式三份、同时报送电子

版）报我厅（产业政策处）。

附件表格电子版请在邮箱 hbsgysjxz@163.com下载（密码：

gysj1234）

联 系 人：朱洁瑜

联系电话：0311－87803218 18732100157

邮 箱：18732100157@163.com

- 5 -

地 址：石家庄市和平西路 402号

河北省工业和信息化厅（产业政策处）

附件：1.河北省 2018年知名工业设计奖获奖奖励项目申报书

2.河北省2018年知名工业设计奖获奖奖励项目推荐汇总表

河北省工业和信息化厅

2018年 10月 31日

- 6 -

附件 1

河北省 2018年知名工业设计奖
获奖奖励项目申报书

项目名称：

单位名称（盖章）：

所在地市：

申报日期： 年 月 日

河北省工业和信息化厅印制

- 7 -

填 写 说 明

一、本《申报书》由“承诺书”、“单位基本情况”、“河北省知

名工业设计奖获奖项目情况”、“附件材料”等 4部分组成。

二、《申报书》中所填写的内容必须完备、真实、准确、有效、

规范。

三、河北省知名工业设计奖获奖项目情况（表 2）根据申报数

量自行增加该表格，并填写序号（如表 2-1、表 2-2）。

四、申报单位须在“首页”“承诺书页”盖章；各市（含定州、辛

集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局和市级财政主管部

门在“河北省知名工业设计奖获奖项目情况”表盖章推荐（省财政

直管县项目由县财政部门审查盖章），涉及多个申报项目的，每个

申报项目的“河北省知名工业设计奖获奖项目情况”表均须盖章。

五、《申报书》用 A4纸打印/复印，编写目录和页码，装订成

册。

- 8 -

承 诺 书

1. 本单位自愿向河北省工业和信息化厅申报河北省知名工业

设计奖获奖项目。

2. 本单位自愿遵守《河北省工业设计发展专项资金管理办法》

（冀财规〔2018〕3号）、《关于印发<河北省资助工业设计成果传

化操作规程（试行）>等文件的通知》（冀工信产业〔2018〕164

号）等相关文件规定。

3. 本单位自愿提供河北省知名工业设计奖奖励审查、管理、

监督所需的数据资料，并为其审查工作提供方便。

4. 本单位所提供的申报表内容和附件材料均属实，若出现问

题，愿承担一切责任。

申报单位法人代表签字： 单位公章：

年 月 日

- 9 -

表 1

一、单位基本情况

单位名称

主要经营范围

单位地址 法人代表

申报联系人 职 务 联系电话

单位成立时间 所有制性质 统一社会信用代码

职工人数 其中：设计师人数

资产总额 其中：固定资产 万元；流动资产 万元

上年度经营情况

（万元）

营业收入 利润总额 利税总额 出口交货值 研发费用投入

主要产品情况

产品名称 产能 上年度产量

其他有关情况

设计管理、设计团队建设、设计软件设施情况，获工业设计奖项情况，参与制订国际、

国家、行业标准情况，质量品牌建设情况等，以及其他需要说明的情况

（字数不限，可另附页）

注：“资产总额”、“上年度经营情况”仅限企业填写，“主要产品情况”仅限制造企业填写

- 10 -

表 2-1

二、河北省知名工业设计奖获奖项目情况

申报单位名称 获奖奖项

奖项类别
获奖证书日期

或编号

获奖作品名称

设计者 （根据设计者顺序填写，名字间用“，”隔开）

设计说明
（主要介绍设计理念、用途、功能，先导性、创新性、实

用性、环保性、经济社会效益）

设计转化 已转化 转化中 未转化

- 11 -

转化、应用情

况

（“已转化”和“转化中”的设计填写设计转化应用情况

包括实施转化的单位概况，转化过程、方式等）

市级工业和信

息化主管部门

推荐意见

经审查，同意

该项目申报。

（盖 章）

年 月 日

地方财政主管部

门推荐意见

经审查，认为

该项目符合省级

工业设计专项资

金支持范围。

（盖 章）

年 月 日

注：单个项目申报的，“表 2-1”改为“表 2”；多个项目申报的，复制多个表格，表格名称自行排序，

如“表 2-1”“表 2-2”，且字体颜色更改为黑色。

- 12 -

三、附件材料

一、获奖证书复印件及证明材料（验原件）；

二、获奖作品效果图两张（A4纸打印）；

三、验证网站（需提供网址）、杂志等佐证材料复印件；

四、单位营业执照复印件；

五、获奖作品设计方或使用方同意对方申报奖励的函；

六、其它证明材料。